SILLA DE MADERA AGUANO DE 02 unidades
40CMX40CM CON ESPALDAR
PROPORCIONAL

• Mediante Guía de Remisión N° 1242 la MUNICIPALIDAD recepcionó:

10. Posteriormente, con fecha 13 de setiembre de 2014, manifiesta que emitió la
Factura N° 0991, a nombre de la MUNICIPALIDAD por la suma de SI.
175,340.00 (Ciento setenta y cinco mil trescientos cuarenta con 00/100
soles), conforme al Contrato.

11. Con fecha 22 de setiembre de 2014, la MUNICIPALIDAD a través de la
Secretaria General les notificó la Resolución de Alcaldía N° 1022-2014-A-
MDE/LC, mediante la cual declara procedente la ampliación de plazo de 30

[...]

días calendarios solicitado por URPL

12. No obstante ..con fec.ha.31de octubre de 2014, URPI refiere que solicitó al
Alcalde de la MUNICIPALIDAD, el señor José Rios Álvarez, la devolución del
importe retenido indebidamente ascendente a la suma de SI. 17,534.00
(Diecisiete mil quinientos treinta y cuatro con 00/100 soles).

13. Del mismo modo, con fecha 31 de octubre del 2014, URPI indica que requirió
la devolución de la Carta Fianza de Fiel Cumplimiento N° 001-0201-
9800036607-14 por la suma de SI. 17,534.0000 (Diecisiete mil quinientos
treinta y cuatro con 00/100 soles), a través de la Jefatura de la Oficina de
Logística de la MUNICIPALIDAD, a cargo del abogado Wilbert Guevara
Quíspe.

14. Con fecha 31 de marzo de 2015, URPI refiere que envió una carta notarial
dirigida a la MUNICIPALIDAD, a fin de requerir las copias fedateadas del

[...]

En consecuencia, URPI concluye que entregó los bienes dentro de los plazos
establecídos y al no existir observaciones por parte de la MUNICIPALIDAD,
quedó consentída la entrega y conformidad de los bienes; por lo tanto,
corresponde que la MUNICIPALIDAD devuelva la garantía del 10%, por la
suma de SI. 17,534.00 (DIECISIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y
CUATRO CON 00/100 NUEVOS SOLES), conforme al artículo 1760 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

19. De la conformidad: URPI señala que conforme a la Opinión Legal W 144-
2013-MDE-OAJ/AARV de fecha 14 de abril de 2015, no correspondía la
aplicación de penalidad debido a que se habria entregado los bienes dentro

[...]

Asimismo, se exhortó a URPI para que cumpla con
cuantificar la cuarta pretensión de su demanda arbitral de acuerdo a su
naturaleza.

29. Al respecto, con fecha 20 de junio de 2016, URPI presenta la cuantificación
de la cuarta pretensión de su demanda arbitral, cuyo monto asciende a 8/.1,
611.59 (Mil seiscientos once con 59/100 soles), conforme a los medios
probatorios que lo sustentan.

30. Mediante Resolución W 4 de fecha 26 de julio de 2016 se puso en
conocimiento de la MUNICIPALIDAD la cuantificación de la cuarta pretensión
de la demanda arbitral, así como los medios probatorios presentados.

[...]

no, declarar que la MUNICIPALIDAD asuma el pago de las costas y
costos que irrogue el presente proceso arbitral.

CUARTO PUNTO CONTROVERTIDO: Determinar si corresponde o
no, ordenar que la MUNICIPALIDAD pague a favor de URPI una
indemnización por daños y perjuicios por la suma ascendente a SI.
. 1,611.59 (Mil seiscientos once con 59/100 soles).

33. El Árbitro Único dejó constancia que los puntos controvertidos establecidos
constituyen sólo una pauta de referencia y que se reserva el derecho de
modificarlos, ampliarlos y analizarlos en el orden que considere más
conveniente.